
واکنش پوتین به حملات تروریستی در روسیه 

اگر کی یف به حملات تروریستی در روسیه 
ادامه دهد، پاسخ ما سخت خواهد بود

رئیس جمهوری روسیه با متهم کردن دولت کی یف به انجام اقدامات تروریسم هسته ای، 
گفت که اگر کی یف به حملات تروریستی در روسیه ادامه دهد، پاسخ مسکو سخت خواهد 
بود.به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در نشست شورای امنیت کشورش گفت: این ها اقدامات تروریستی اتمی است. 
منظورم حملات موشکی و توپخانه ای به نیروگاه هسته ای زاپوریژیا است. کی یف سه اقدام تروریستی 
علیه این نیروگاه هسته ای در کورسک انجام داده اســت.   رئیس جمهوری روسیه همچنین گفت که 
اوکراین تلاش داشت تا یکی از بخش های خط لوله گاز ترک استریم را منفجر کند.پوتین در این جلسه 
شورای امنیت روسیه گفت: اما تعدادی حملات تروریستی دیگر و تلاش برای جنایات مشابه هم علیه 
تأسیسات برق و تأسیسات زیرساختی حمل و نقل گاز در کشور ما انجام شده است، از جمله تلاش 
برای انفجار یکی از بخش های سامانه انتقال گاز ترک استریم.پوتین همچنین گفت که به روسیه اجازه 
داده نشد در تحقیقات مربوط به انفجارهای خط لوله های گاز نورد استریم مشارکت داشته باشد. او 
گفت: همانطور که می دانید، نمایندگان روسیه اجازه پیدا نکردند در تحقیقات در مورد علل انفجارها 
و خرابی در سیستم های بین المللی انتقال گاز در کف دریای بالتیک مشارکت داشته باشد. اما همه ما 
می دانیم ذی نفع نهایی این جرم کیست.ولادیمیر پوتین در ادامه صحبت هایش همچنین به حملات 
امروز به کی یف اشاره کرد و گفت که روسیه صبح امروز یک حمله گسترده با سلاح های هدایت شونده 
دقیق به زیرساخت های اوکراین انجام شد.رئیس جمهوری روسیه گفت: صبح امروز به پیشنهاد وزارت 
دفاع و براساس برنامه ستاد کل روسیه، طی عملیاتی، موشک های دوربرد دقیق هوایی، دریایی و زمینی 
علیه تأسیســات انرژی، فرماندهی نظامی و ارتباطات اوکراین شلیک شد.ولادیمیر پوتین تاکید کرد 
که اگر کی یف به حملات تروریستی در روسیه ادامه دهد، پاسخ مسکو سخت خواهد بود.ولادیمیر 
پوتین با اشاره به حمله روز شنبه در پل کرچ که شبه جزیره کریمه را به خاک روسیه وصل می کند، گفت 
که رژیم کی یف مدت هاست از تاکتیک های تروریستی استفاده می کند.او تاکید کرد: بدیهی است که 
محرک ها، سازمان دهندگان و عاملان حمله تروریستی بر روی پل کریمه، سرویس های ویژه اوکراین 
هستند. رژیم کی یف مدت هاست که از تاکتیک های تروریستی استفاده می کند. جنایات کی یف شامل 
قتل شخصیت های دولتی، روزنامه نگاران و دانشمندان هم در اوکراین و هم در روسیه است. این ها 
همان تروریست هایی هستند که شهرهای دونباس را برای هشت سال بمباران کردند.پوتین توضیح 
داد که او از اولین نتایج تحقیقات در مورد خرابکاری پل کریمه مطلع شــده است. او گفت: داده های 
پزشکی قانونی و سایر بررســی ها و همچنین اطلاعات عملیاتی نشان می دهد که انفجار ۸ اکتبر یک 
اقدام تروریستی است. یک اقدام تروریستی با هدف از بین بردن زیرساخت های غیرنظامی مهم روسیه.

صبح روز شنبه یک کامیون در پل کریمه منفجر شد که باعث آتش گرفتن چندین مخزن سوخت یک 
قطار شد. در این انفجار سه تن کشته شدند و دو مسیر جاده این پل به شبه جزیره کریمه فرو ریخت. 
تردد راه آهن و خودرو از طریق پل کریمه دوباره برقرار شــده است.الکســاندر باستریکین، رئیس 
کمیته تحقیقات روسیه شامگاه یکشنبه در دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت که 
سرویس های ویژه اوکراین در پشت این حمله تروریستی بوده اند و شهروندان روسی و خارجی ها 
همدست این حمله هستند. باســتریکین گفت که تحقیقات آغاز شده اســت و مظنونان با حمایت 
عملیاتی افسران سرویس جاسوسی خارجی روسیه شناسایی شده اند.روسیه از پل کرچ که در سال 

۲۰۱۸ افتتاح شد برای انتقال تجهیزات نظامی ارتش خود که در اوکراین می جنگند، استفاده می کند.
واشنگتن: شهروندان آمریکایی فورا اوکراین را ترک کنند

سفارت ایالات متحده در کی یف امروز دوشنبه در بیانیه ای از اتباع آمریکایی خواست تا فورا اوکراین 
را ترک کنند.ســفارت ایالات متحده در کی یف امروز دوشــنبه در بیانیه ای از شهروندان آمریکایی 
خواســت که در محل خود پناه بگیرند و در صورت ایمن بودن، بلافاصله از طریق مســیر جاده ای، 
اوکراین را ترک کنند.در این بیانیه اعلام شده که حملات ادامه دار روسیه در اوکراین تهدیدی مستقیم 
علیه غیرنظامیان و زیرساخت های این کشور است.این بیانیه افزود: سفارت از شهروندان آمریکایی 
می خواهد که اکنون با استفاده از گزینه های حمل ونقل زمینی موجود، اوکراین را ترک کنند.وزارت 
دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که روز دوشنبه نیروهای روسیه حمله گسترده ای را با سلاح های 
دوربرد و دقیق به مواضع فرماندهی نظامی، ارتباطات و سیســتم های انرژی در اوکراین انجام دادند.
وزارت دفاع روسیه امروز اعلام کرد که نیروهای این کشور به اهداف تعیین شده برای حملات فشرده 
خود در اوکراین دست یافته اند و تأیید می کند که تمام پایگاه های مورد نظر، هدف حمله قرار گرفته اند.

سفارت قزاقستان در کی یف نیز به به شهروندان این کشور هشدار داد که به اوکراین سفر نکنند و پس 
از حملات امروز روسیه به زیرساخت های نظامی، از قزاق های مقیم اوکراین خواست که به کشور 

خود بازگردند.
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سرنوشت شعار سال در حوزه دریایی؛ » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

 دانش بنیان ها  در توسعه  بنادر
 و دریانوردی اثرگذاری دارند؟ 

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ملی شهدای ورزشکار

پایبندی ورزشکاران به مسائل دینی و فعالیت جهادی تأثیر معنوی و اجتماعی زیادی دارد
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 حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار دست اندرکاران دومین کنگره ملی شهدای 
ورزشکار فرمودند: پایبندی ورزشــکاران و مدیران ورزشی به مسائل دینی و 
حضور جهادی چهره ها در میادین، تأثیر معنوی زیادی بر افراد مســتعد دارد. 

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار 
و جمعی از مادران شهدای ورزشکار که در تاریخ ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده 
بود، در محل برگزاری این همایش در تهران منتشر شد. حضرت آیت الله خامنه ای 

در این دیدار با اشــاره به تصریح قرآن به زنده بودن شهیدان، گفتند: شهیدان به 
جامعه ایمانی بشــارت و دلگرمی می دهند که مجاهــدت در راه خدا با وجود 

دشواری ها، عاقبت بسیار خوبی دارد و پایان آن نه با ترس ...
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بیمه صنعت دریایی نیازمند یک تفکر اکوسیستمی است »اقتصادسرآمد« گزارش مي دهد

صنعت بیمه دریایی  نیازمند کیفیت 
خدمات در سطح بین الملل

»اقتصادسرآمد« بررسی می کند؛غفلت ایران از سودآوری ورزش های دریایی

پیشبرد توسعه ملی و منطقه ای با روی 
آوری به ورزش های آبی

 دریاچه ارومیه قربانی مصارف کشاورزی شد؟
» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

نفس های آخر 
دریاچه ارومیه 

درسایه بی توجهی

یک کارشناس صنایع دستی دریایی جنوب 
به » اقتصادسرآمد« می گوید: همسایگان به 

صنایع دستی دریایی ایران علاقمندند

بی توجهی به صنعت  پر طرفدار 
صنایع دستی استان های ساحلی

روزنامه اقتصاد سرآمد

40 درصد مرز دریایی، 5درصد سهم دریایی!!

جامعه ای موفق اســت که بتواند از تمامی 
ظرفیت های خود، در مســیر توسعه بهره 
برداری کند و در مقابل، جامعه ای که نتواند 
از توانمندی ها و ظرفیت های خود استفاده 
کند، رو به انحطاط خواهد گذاشت؛ زیرا با 
سرعت بیشتری از رقبا عقب میماند. این یک 
قاعده اصولی و کلی است و بر همه جوامع صادق است.کشور ایران نیز 
در تبعیت از این اصل کلی در دنیای پررقابت کنونی و رقبای بسیار قوی، 
زمانی می تواند مسیر پیشرفت و توسعه را با سرعت مناسب و هم پای 
رقبا طی کند که بتواند از تمامی ظرفیت های خود بهره برداری مناسب 
کند. حال سوال پرتکرار این اســت که آیا ایران از ظرفیت های خود به 
درستی بهره برداری می کند؟ برای نمونه، آیا اقتصاد دریایی ایران کنونی، 
هم پا و هم تراز با رقبا و توان بالقوه اوســت؟وقتی آمارها را مرور می 
کنیم و اطلاعات را کنار هم می چینیم، با شوربختی متوجه می شویم که 
نه تنها از تمام ظرفیت ها استفاده نمی شود، بلکه از ظرفیت های موجود 
هم به نحو حداقل استفاده می شــود و حتا بهره برداری در حد متوسط 
هم نیســت.ما می دانیم که ایران ۴۰ درصد مرز دریایــی دارد؛ اما بنابه 
گزارش مجلس شورای اسلامی، بهره برداری ما از این ظرفیت بزرگ، 
فقط 5درصد است! به بیان دیگر، ما 95 درصد از سهم و ظرفیت خود را 
از دست داده ایم و این خسارت بسیار بزرگی است و باعث می شود که 

سرعت پیشی گرفتن رقبا از ما به مراتب بالاتر رود.
دل دریایی کن ای دوست!

زمینه روحی-روانی ایرانیان برای نزدیک شــدن به دریا و اســتفاده از 
موهبت آن بسیار آماده است. تاریخ و ادبیات ما نشان می دهد که حس 
و حال خوبی نسبت به دریا داریم. شعر و ادبیات ما از حس وحال دریا 
موج می زند. این نشان می دهد که به دریا گرایش داریم و نسبت به آن 
احســاس انس و الفت می کنیم. تراکم جمعیت مسافر به سمت دریا و 
تحمل ساعت های طولانی ترافیک و شلوغی جاده های باریک به سمت 
شمال، سند عینی و تکراری است که تمایل ما ایرانی ها را به سمت دریا 
نشان دهد، اما اســکان کم، تراکم پایین جمعیت در کناره ها و سواحل 
و تجارت اندک  دریایی نشان دهنده چیست؟ به رغم گرایش روحی- 

روانی ایرانیان به دریا، چرا شاهد عکس جریان دلخواه هستیم؟
بی شک، جواب در سیاست گذاری های غلط و نبود سیاست های لازم 
و مناسب برای توسعه کرانه ها و سواحل است. میل مردم به سمت دریا و 
سیاست مسئولان به سمت خشکی است و به همین دلیل، مسیر سرمایه 
های پشــتیبان که باید حضور و اســتقرار و اقتصاد مردم در سواحل را 
حمایت کند، به سمت دریا نیست و مردم هم نمی توانند خلاف جریان 
آب شنا کنند زیرا، زمینه ها و بســترهای لازم برای حضور و فعالیت در 
سواحل ایجا نشده است. راه کار این معضل بسیار ساده و مشخص است، 
کافی است مجلس شورای اسلامی با وضع چند قانون، نگاه ها و سرمایه 
ها را متوجه سواحل کند. کافی است که دولت، چند طرح بزرگ عمرانی 
را در سواحل طراحی و اجرا کند. کافی است مسئولان جمهوری اسلامی 
به فرموده رهبر انقلاب اسلامی مبنی بر گنج بودن سواحل مکران دقت 
کنند و به سخن این حکیم گرانقدر گوش کنند.کافی است کارخانه های 

آب بر را به کویر نیاورند و آن ها را در سواحل راه اندازی کنند.
امنیت دریا:

ســخن پایانی این چکامه دریایی یادآوری همان دلیل کهنه و تکراری 
اســت. کارخانجات بزرگ و آب بر را به دل  کویــر بردند زیرا نیروی 
دریایی نداشتیم. زیرا سواحل در تیررس دشمنان بود. زیرا کارخانجات 

در سواحل امنیت لازم را نداشتند و...
اما امروز مگر وضعیت تغییر نکرده اســت؟ هم از جنبه قدرت و اقتدار 
نیروی دریایی ایران و هم از جهت اینکه با وجود موشک های بالستیک 
و پهبادهای نفوذی، دیگر فرقی نمی کند که یک کارخانه مهم در ساحل 
دریا باشد یا در دل کویر. یعنی معادله ها نسبت به گذشته تغییر کرده است 

و ما هم باید تغییر کنیم.
بنابراین، از یک سو نیروی دریایی را بیشتر تقویت کنیم، سواحل را امن 
و مستحکم گردانیم و ساخت و ساز مسکونی و تجاری و تولیدی را به 
سمت سواحل روانه کنیم و اقتصاد 5 درصدی را مانند دیگر کشورهای 
پیشرفته به 5۰ درصد  برســانیم تا وضعیت نگران کننده امروز به وضع 

امیدوارکننده فردا تغییر کند.
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